O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MA-
CEIÓ,
Faço saber que a Câmara Municipal de 
Maceió decreta e eu sanciono a seguinte 
Lei:

Art. 1° Fica o Município de Maceió, por 
intermédio do Poder Executivo, autorizado 
a contratar operação de crédito de até US$ 
63.500.000,00 (Sessenta e três milhões e 
quinhentos mil dólares americanos) com 
o Banco Interamericano de Desenvolvi-
mento – BID, destinado à implementação 
e execução do “Programa Requalificação 
Urbanística da Orla Lagunar de Maceió”, 
observadas as demais exigências legais 
para contratação de operações de crédito.